
№ 12
30 ноября 2018 г

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Уважаемые жители муниципального 
образования город Пушкин!

13 декабря 2018 года в здании администрации Пушкинского района по адресу: 
г. Пушкин, Октябрьский бульвар, д. 24, зал № 381

состоятся публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования город 
Пушкин на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Начало мероприятия в 14.00.

Приглашаем принять участие всех желающих.

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2018 года					                                     		                                                                         № 47
О бюджете муниципального образования город Пушкин на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021годов
(первое чтение)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования город Пушкин и Положением «О бюджетном процессе и 
стратегическом планировании в муниципальном образовании город Пушкин»

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Принять бюджет муниципального образования город Пушкин на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в первом чтении.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Пушкин на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов:
2.1. Общий объем доходов бюджета:
на 2019 год в сумме 261 503,5 тыс. руб.;
на 2020 год в сумме 260 592,9 тыс. руб.;
на 2021 год в сумме 261 168,8 тыс. руб.;
2.2. Общий объем расходов бюджета:
на 2019 год в сумме 278 506,8  тыс. руб.;
на 2020 год в сумме 289 445,7 тыс. руб.;
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 534,9 тыс. руб.;
на 2021 год в сумме 273 887,4 тыс. руб.;
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 083,4  тыс. руб.
2.3. Дефицит бюджета муниципального образования город Пушкин:
на 2019 год в сумме 17 003,3 тыс. руб.;
на 2020 год в сумме 28 852,8 тыс. руб.;
на 2021 год в сумме 12 718,6 тыс. руб.;
2.4. Верхний предел муниципального долга муниципального образования город Пушкин на 1 января 2020 года в сумме 0,0 руб., в том числе 

по муниципальным гарантиям муниципального образования город Пушкин – 0,0 руб.;
2.5. Предельный объем муниципального долга муниципального образования город Пушкин в течение 2019 года – в сумме 0,0 руб.
3. Учесть Доходы в бюджете муниципального образования город Пушкин по кодам классификации доходов на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом 2.2 пункта 2 настоящего Решения, распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета муниципального 
образования город Пушкин на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования город Пушкин на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Пушкин на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:
на 2019 год в сумме15 760,5 тыс. руб.;
на 2020 год в сумме 16 374,1 тыс. руб.;
на 2021 год в сумме 17 037,2 тыс. руб.;
8. Утвердить объем субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных 

полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 
средств на содержание детей, находящихся под опекой и попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание 
в приемные семьи:

на 2019 год в сумме 27 298,3 тыс. руб.
на 2020 год в сумме 28 162,6 тыс. руб.
на 2021 год в сумме 29 096,3 тыс. руб.



     № 12                30 ноября 2018 года 2
9. Утвердить объем субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях:

на 2019 год в сумме 7,2 тыс. руб.;
на 2020 год в сумме 7,5 тыс. руб.;
на 2021 год в сумме 7,8 тыс. руб.;
10. Утвердить объем субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению в соответствии с адресной программой, утвержденной администрацией 
Пушкинского района, уборки и санитарной очистки территории, за исключением земельных участков, обеспечение уборки и санитарной очистки 
которых осуществляется гражданами и юридическими лицами либо отнесено к полномочиям исполнительных органов государственной власти 
Санкт-Петербурга:

на 2019 год в сумме 76 888,6 тыс. руб.;
на 2020 год в сумме 79 879,6 тыс. руб.;
на 2021 год в сумме 83 114,7 тыс. руб.;
11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город Пушкин согласно приложению 5 к 

настоящему Решению.
12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город 

Пушкин согласно приложению 6 к настоящему Решению.
13. Установить, что в ходе исполнения настоящего решения в случае изменения в 2018 году состава и (или) функций главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования город Пушкин и (или) главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования город Пушкин, которые являются органами местного самоуправления, а также в случае изменения кодов и (или) 
наименований кодов бюджетной классификации доходов и(или) источников финансирования дефицитов бюджетов муниципальных образований 
местная администрация муниципального образования город Пушкин вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за 
ними кодов классификации доходов и (или) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Пушкин без 
внесения изменений в настоящее решение.

14. Местная администрация муниципального образования город Пушкин в ходе исполнения бюджета муниципального образования город 
Пушкин в 2019 году обеспечивает за счет средств, выделяемых из бюджета Санкт-Петербурга на осуществление государственных полномочий, 
переданных в соответствии Законом Санкт-Петербурга о наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными 
государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению 
и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой и попечительством, и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи, а так же государственных полномочий; переданных в соответствии с Законом Санкт-Петербурга 
о наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным 
полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях; переданного законом Санкт-
Петербурга отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению в соответствии с адресной программой, 
утвержденной администрацией Пушкинского района, уборки и санитарной очистки территории, за исключением земельных участков, обеспечение 
уборки и санитарной очистки которых осуществляется гражданами и юридическими лицами либо отнесено к полномочиям исполнительных 
органов государственной власти Санкт-Петербурга, за счет средств бюджета муниципального образования город Пушкин.

15. Местная администрация муниципального образования город Пушкин, исполняющая функции финансового органа, в ходе исполнения 
бюджета муниципального образования город Пушкин вправе без внесения изменения в настоящее Решение Пушкинского муниципального 
Совета:

15.1. Учитывать бюджетные ассигнования на финансирование расходов, предусмотренных соглашениями о предоставлении межбюджетных 
трансфертов, в объемах и на цели, которые определены соглашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов;

15.2. Вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов главного 
распорядителя средств бюджета в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета в текущем финансовом году;

15.3 Осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований, образовавшихся в результате экономии от использования бюджетных 
ассигнований на оказание муниципальных услуг, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета на эти цели в текущем финансовом году, 
при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

15.4. Осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов бюджета в случаях, необходимых для уплаты налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 
и государственные внебюджетные фонды – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
средств бюджета в текущем финансовом году; 

15.5. Осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 
в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета в плановом периоде.

16. Установить размер расчетной единицы, принимаемой для расчета должностных окладов и тарифных ставок (окладов) работников 
муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении местной администрации муниципального образования город Пушкин с 1 
января 2019 года - в сумме 1 355,00 руб.

17. Местной администрации муниципального образования город Пушкин в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов осуществлять 
финансовое обеспечение муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «София» и муниципального бюджетного 
учреждения «Спортивно - культурный центр имени А.А. Алехина» путем предоставления субсидии.

18. Утвердить объем субсидии муниципальному бюджетному учреждению «Культурно-досуговый центр «София»:
в 2019 году в сумме 33 949,5 тыс. руб.;
в 2020 году в сумме 44 387,1 тыс. руб.;
в 2021 году в сумме 19 731,0 тыс. руб.;
19. Утвердить объем субсидии муниципальному бюджетному учреждению «Спортивно - культурный центр имени А.А. Алехина»:
в 2019 году в сумме 13 271,4 тыс. руб.;
в 2020 году в сумме 13 299,2 тыс. руб.;
в 2021 году в сумме 13 313,1 тыс. руб.;
20. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации муниципального образования город Пушкин:
в 2019 году в сумме 30,0 тыс. руб.;
в 2020 году в сумме 30,0 тыс. руб.;
в 2021 году в сумме 30,0 тыс. руб.;



     № 12                30 ноября 2018 года 3
21. Порядок и направления использования средств резервного фонда местной администрации муниципального образования город Пушкин 

определяются местной администрацией муниципального образования город Пушкин.
22. Правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования город Пушкин, реализация которых ведет к 

финансированию новых видов расходов бюджета муниципального образования город Пушкин или увеличению финансирования существующих 
видов расходов бюджета муниципального образования город Пушкин более чем на 10 процентов по отдельным статьям расходов, исполняются 
только после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение, а также при наличии соответствующих источников дополнительных 
поступлений в бюджет муниципального образования город Пушкин и (или) при сокращении расходов по отдельным статьям бюджета 
муниципального образования город Пушкин на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

23. Установить срок подачи изменений и дополнений в проект Решения «О бюджете муниципального образования город Пушкин на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов» до 13 декабря 2018 года.

24. Поручить редакционной комиссии Пушкинского муниципального Совета сбор и обобщение изменений и дополнений и вынести 
подготовленные материалы в виде таблицы поправок на очередное заседание Пушкинского муниципального Совета.

25. Провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования город Пушкин на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов 13 декабря 2018 года в 14 час. 00 мин.

26. Разместить настоящее Решение, а также объявление о проведении публичных слушаний  на официальном сайте муниципального 
образования город Пушкин по адресу – http://mo-gorodpushkin.ru  и опубликовать установленным порядком. 

27. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Пушкин Гребенёва Н.Я.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН	  				                                                                                         Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

Приложение 1
к Решению Пушкинского муниципального совета

от 22 ноября 2018 года № 47

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН НА 2019-2021 ГОДЫ
тыс.руб.

№ п/п Код Наименование источника  дохода               Сумма на 
2019 г.  

Сумма на 
2020 г.  

Сумма на 
2021 г.  

1 2 3
ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА -  ВСЕГО 261 503,5 260 592,9 261 168,8
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -  ИТОГО 156 478,6 152 543,2 148 950,0
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  -  ИТОГО 87 704,0 84 804,8 82 050,5

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД                        87 703,9 84 804,7 82 050,4

1.1. 000  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения                 

58 125,5 54 076,9 50 079,3

1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 

42 061,5 37 388,0 32 714,5

1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года) 

0,1 0,1 0,1

1.1.3. 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюд-
жеты субъектов Российской Федерации

16 063,7 16 688,6 17 364,5

1.1.4. 182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 

0,1 0,1 0,1

1.1.5. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2016 года) 

0,1 0,1 0,1

1.2. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности

26 226,1 27 246,3 28 349,8

1.3. 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

30,3 30,3 30,3

1.4. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы на-
логообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения 

3 322,0 3 451,2 3 591,0

2. 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НА-
ЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  

0,1 0,1 0,1

2.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1 0,1 0,1
2.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 

дарения
0,1 0,1 0,1

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  -   ИТОГО 68 774,6 67 738,4 66 899,5
3. 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

54 599,6 53 297,2 52 216,4



     № 12                30 ноября 2018 года 4

3.1. 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

54 599,6 53 297,2 52 216,4

3.1.1. 830 1 11 05011 02 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городов федерального значе-
ния, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

54 599,6 53 297,2 52 216,4

3.1.1.1. 830 1 11 05011 02 0100 120  Арендная плата и поступления от продажи права на заключение 
договоров аренды земельных участков, за исключением земель-
ных участков, предоставленных на инвестиционных условиях, 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований

54 599,6 53 297,2 52 216,4

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

6 560,9 6 560,9 6 560,9

4.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 6 560,9 6 560,9 6 560,9
4.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения
6 560,9 6 560,9 6 560,9

4.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования местного значения и подлежа-
щие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

6 560,9 6 560,9 6 560,9

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  7 613,1 7 879,3 8 121,2
5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о применении контрольно-кассовой   техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт  

119,0 119,0 119,0

5.2. 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев

0,1 0,1 0,1

5.2.1. 986 1 16 23032 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

0,1 0,1 0,1

5.3. 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие    поступления    от    денежных  взысканий  (штрафов)  и  
иных  сумм   в возмещение   ущерба,   зачисляемые    в бюджеты  
внутригородских  муниципальных образований    городов     феде-
рального значения

7 494,0 7 760,2 8 002,1

5.3.1. 806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

6 370,2 6 625,0 6 890,0

5.3.2. 807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

475,9 475,9 475,9

5.3.3. 808 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

1,0 1,0 1,0

5.3.4. 861 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

107,8 107,8 107,8

5.3.5. 824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

204,3 215,7 192,6

5.3.6. 861 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области пред-
принимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 За-
кона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге"

134,8 134,8 134,8

5.3.7. 986 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поствщиком (подрядчиком, испол-
нителем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненад-
лежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

200,0 200,0 200,0

6. 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ     1,0 1,0 1,0
6.1. 986 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты внутри-

городских муниципальных образований городов федерального 
значения

0,0 0,0 0,0

6.2. 986 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 

1,0 1,0 1,0

6.2.1. 986 1 17 05030 03 0100 180 Возврат средств, полученных и не использованных учреждения-
ми и организациями в прошлые годы 

1,0 1,0 1,0

7. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 105 024,9 108 049,7 112 218,8

7.1. 986 2 02 01999 03 0000 151 Прочие дотации  бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения

614,8 0,0 0,0

7.2. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции

104 410,1 108 049,7 112 218,8

7.2.1. 986 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

82 677,3 85 470,8 88 725,8

7.2.1.1. 986 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государствен-
ных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

5 781,5 5 583,7 5 603,3



     № 12                30 ноября 2018 года 5

7.2.1.2. 986 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

7,2 7,5 7,8

7.2.1.3. 986 2 02 30024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на вполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению  
уборки и санитарной очистки территорий

76 888,6 79 879,6 83 114,7

7.3. 986 2 02 30027 03 0000 150 "Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а так же вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю"

21 732,8 22 578,9 23 493,0

7.3.1. 986 2 02 30027 03 0100 151 "Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье"

14 561,2 15 128,1 15 740,8

7.3.2. 986 2 02 30027 03 0200 151 "Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга  на  вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю"

7 171,6 7 450,8 7 752,2

7.4. 000 2 08 00000 00 0000 000 Перечисления  для осуществления  возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возрата и процентов, начисленных на из-
лишне взысканные суммы

0,0 0,0 0,0

7.4.1. 986 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

0,0 0,0 0,0

Приложение 2
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 22 ноября 2018 года № 47

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 
ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ПУШКИН НА 2019-2021 ГОДЫ 
тыс. руб.

№ п/п Наименование Раздел, 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма на 2019 
год

Сумма на 2020 
год

Сумма на 2021 
год

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 278 506,8 289 445,7 273 887,4
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 40 726,8 33 264,9 34 404,3

1.1. Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

02 1 325,8 1 377,1 1 432,8

1.1.1. Расходы по содержанию главы внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга

01  02 0020000011 1 325,8 1 377,1 1 432,8

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01  02 0020000011 100 1 325,8 1 377,1 1 432,8

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01  02 0020000011 120 1 325,8 1 377,1 1 432,8

1.2. Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

03 6 192,5 6 433,4 6 694,0

1.2.1. Расходы по содержанию лиц, замещающих долж-
ности муниципальной службы, а также лиц, заме-
щающих должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы

01  03 0020000021 4 690,4 4 872,9 5 070,2

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01  03 0020000021 100 2 629,4 2 731,7 2 842,3

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01  03 0020000021 120 2 629,4 2 731,7 2 842,3

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01  03 0020000021 200 2 046,0 2 125,6 2 211,7

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01  03 0020000021 240 2 046,0 2 125,6 2 211,7

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 01  03 0020000021 800 15,0 15,6 16,2
1.2.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01  03 0020000021 850 15,0 15,6 16,2



     № 12                30 ноября 2018 года 6

1.2.2. Расходы по содержанию лиц, замещающих вы-
борные муниципальные должности (депутатов 
муниципальных советов, членов выборных органов 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе

01  03 0020000022 1 125,4 1 169,2 1 216,6

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01  03 0020000022 100 1 125,4 1 169,2 1 216,6

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01  03 0020000022 120 1 125,4 1 169,2 1 216,6

1.2.3. Расходы по компенсации депутатам муниципаль-
ного совета, членам выборных органов местного 
самоуправления, выборным должностным лицам 
местного самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, расходов в 
связи с осуществлением ими своих мандатов

01  03 0020000023 292,7 304,1 316,4

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01  03 0020000023 100 292,7 304,1 316,4

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01  03 0020000023 120 292,7 304,1 316,4

1.2.4. Расходы по уплате членских взносов на осущест-
вление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

01  03 0020000441 84,0 87,3 90,8

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 01  03 0020000441 800 84,0 87,3 90,8

1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01  03 0020000441 850 84,0 87,3 90,8
1.3. Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших  исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

04 24 765,0 25 306,4 26 124,8

1.3.1. Расходы по содержанию лиц, замещающих долж-
ности муниципальной службы, а также лиц, заме-
щающих должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы

01  04 0020000031 18 983,5 19 722,7 20 521,5

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01  04 0020000031 100 16 692,9 17 395,9 18 100,4

1.3.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01  04 0020000031 120 16 692,9 17 395,9 18 100,4

1.3.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01  04 0020000031 200 2 277,5 2 313,2 2 406,9

1.3.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01  04 0020000031 240 2 277,5 2 313,2 2 406,9

1.3.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 01  04 0020000031 800 13,1 13,6 14,2
1.3.1.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01  04 0020000031 850 13,1 13,6 14,2

1.3.2. Расходы на исполнение отдельного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

01  04 00200G0850 5 781,5 5 583,7 5 603,3

1.3.2.1.  Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01  04 00200G0850 100 5 320,9 5 104,9 5 104,9

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01  04 00200G0850 120 5 320,9 5 104,9 5 104,9

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01  04 00200G0850 200 460,6 478,8 498,4

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01  04 00200G0850 240 460,6 478,8 498,4

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 07 8 300,0 0,0 0,0
1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 07 0020000041 200 8 300,0 0,0 0,0

1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 07 0020000041 240 8 300,0 0,0 0,0

1.5. Резервные фонды 11 30,0 30,0 30,0
1.5.1. Резервный фонд местной администрации 01  11 0700000061 30,0 30,0 30,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01  11 0700000061 800 30,0 30,0 30,0
1.5.1.1.1. Резервные средства 01  11 0700000061 870 30,0 30,0 30,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 13 113,5 117,9 122,7



     № 12                30 ноября 2018 года 7

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления , муниципальных предприятий и 
учреждений

01  13 0920000071 106,3 110,4 114,9

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01  13 0920000071 200 106,3 110,4 114,9

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01  13 0920000071 240 106,3 110,4 114,9

1.6.2. Расходы на исполнение отдельного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушени-
ях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01  13 09200G0100 7,2 7,5 7,8

1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01  13 09200G0100 200 7,2 7,5 7,8

1.6.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01  13 09200G0100 240 7,2 7,5 7,8

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 166,6 173,1 180,1

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

09 166,6 173,1 180,1

2.1.2. Проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

03  09 2190000091 166,6 173,1 180,1

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03  09 2190000091 200 166,6 173,1 180,1

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

03  09 2190000091 240 166,6 173,1 180,1

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 7 526,9 7 181,0 7 471,8

3.1. Общеэкономические вопросы 01 1 226,9 635,9 661,7
3.1.1. Участие в организации и финансировании времен-

ного трудоустройства несовершеннолетних в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы

04  01 5100000101 1 226,9 635,9 661,7

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04  01 5100000101 200 1 226,9 635,9 661,7

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04  01 5100000101 240 1 226,9 635,9 661,7

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09 6 300,0 6 545,1 6 810,1
3.2.1. Муниципальная программа по текущему ремонту 

и содержанию дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального образования, в соответ-
ствии с перечнем , утвержденным Правительством 
Санкт-Петербурга

04  09 7950100111 6 300,0 6 545,1 6 810,1

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04  09 7950100111 200 6 300,0 6 545,1 6 810,1

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04  09 7950100111 240 6 300,0 6 545,1 6 810,1

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 134 216,9 141 187,4 146 779,9
4.1. Благоустройство 03 134 216,9 141 187,4 146 779,9

4.1.1. Расходы на исполнение отдельного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению уборки и санитарной очистки 
территорий за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

05  03 60000G3160 76 888,6 79 879,6 83 114,7

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 60000G3160 200 76 888,6 79 879,6 83 114,7

4.1.2. Муниципальная программа по благоустройству 
"Формирование комфортной городской среды" на 
территории МО г. Пушкин

05 03 7950200132 45 419,7 48 667,1 50 557,1

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 7950200132 200 44 919,7 46 667,1 50 557,1

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 03 7950200132 240 44 919,7 46 667,1 48 557,1

4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 05 03 7950200132 800 500,0 2 000,0 2 000,0
4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 7950200132 850 500,0 2 000,0 2 000,0

4.1.3. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов, мусора и уборка территорий, тупиков и 
проездов, не включенных в адресные программы, 
утвержденные исполнительными органами государ-
ственной власти Санкт-Петербурга

05  03 6000000142 100,0 100,0 100,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 6000000142 200 100,0 100,0 100,0

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05  03 6000000142 240 100,0 100,0 100,0



     № 12                30 ноября 2018 года 8

4.1.4. Озеленение территории зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том 
числе организацию работ по компенсационному 
озеленению, осуществляемому в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга, содержание, включая 
уборку, территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения, в том числе рас-
положенных на них элементов благоустройства, 
ремонт объектов зеленых насаждений и защиту 
зеленых насаждений в границах указанных терри-
торий

05  03 6000000151 10 869,6 11 292,4 11 749,8

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 6000000151 200 10 869,6 11 292,4 11 749,8

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05  03 6000000151 240 10 869,6 11 292,4 11 749,8

4.1.5. Организация санитарных рубок, а также удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников в от-
ношении зеленых насаждений общего пользования 
местного значения

05  03 6000000152 700,0 1 000,0 1 000,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 6000000152 200 700,0 1 000,0 1 000,0

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05  03 6000000152 240 700,0 1 000,0 1 000,0

4.1.6. Осуществление мероприятий по содержанию в 
порядке и благоустройству воинских захоронений, 
мемориальных сооружений и объектов, увековечи-
вающих память погибших при защите Отечества, 
расположенных вне земельных участков, входящих 
в состав кладбищ, за исключением воинских за-
хоронений, мемориальных сооружений и объектов, 
увековечивающих память погибших при защите От-
ечества, расположенных вне кладбищ, включенных 
в перечень, утвержденный Правительством Санкт-
Петербурга, в отношении которых мероприятия по 
содержанию в порядке и благоустройству осущест-
вляются Правительством Санкт-Петербурга

05  03 6000000162 239,0 248,3 258,4

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 6000000162 200 239,0 248,3 258,4

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05  03 6000000162 240 239,0 248,3 258,4

5 ОБРАЗОВАНИЕ 07 2 053,9 2 171,5 2 298,7
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
05 257,6 267,6 278,4

5.1.1. Организация профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципального совета 
муниципального образования,  муниципальных слу-
жащих и работников муниципальных учреждений

07  05 4280000181 257,6 267,6 278,4

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07  05 4280000181 200 257,6 267,6 278,4

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07  05 4280000181 240 257,6 267,6 278,4

5.2. Другие вопросы в области образования 09 1 796,3 1 903,9 2 020,3
5.2.1. Муниципальная программа по участию в про-

филактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории  муниципального 
образования в форме и порядке, установленных 
федеральным законодательством и законодатель-
ством Санкт-Петербурга

07 09 7950300521 245,0 254,5 264,8

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 7950300521 200 245,0 254,5 264,8

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 09 7950300521 240 245,0 254,5 264,8

5.2.2. Муниципальная программа по участию в реализа-
ции мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального 
образования  

07 09 7950400491 778,0 847,1 922,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 7950400491 200 700,0 727,2 756,7

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 09 7950400491 240 700,0 727,2 756,7

5.2.2.2. Иные бюджетные ассигнования 07 09 7950400491 800 78,0 119,9 165,3
5.2.2.2.1. Специальные расходы 07 09 7950400491 880 78,0 119,9 165,3

5.2.3. Муниципальная программа по участию в  дея-
тельности по профилактике правонарушений  в 
Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга

07 09 7950500511 115,0 119,5 124,3

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 7950500511 200 115,0 119,5 124,3



     № 12                30 ноября 2018 года 9

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 09 7950500511 240 115,0 119,5 124,3

5.2.4. Муниципальная программа по участию в формах, 
установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

07 09 7950600531 250,0 258,6 267,8

5.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 7950600531 200 220,0 228,6 237,8

5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 09 7950600531 240 220,0 228,6 237,8

5.2.4.2. Иные бюджетные ассигнования 07 09 7950600531 800 30,0 30,0 30,0
5.2.4.2.1. Специальные расходы 07 09 7950600531 880 30,0 30,0 30,0

5.2.5. Муниципальная программа по участию в реали-
зации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака на территории 
муниципального образования

07 09 7950700541 115,0 119,5 124,3

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 7950700541 200 115,0 119,5 124,3

5.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 09 7950700541 240 115,0 119,5 124,3

5.2.6. Муниципальная программа по участию в создании 
условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессио-
нального согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов РФ, проживающих на территории 
МО, социальную и культурную адаптацию мигран-
тов, профилактику межнациональных (межэтниче-
ских) конфликтов

07 09 7950800551 293,3 304,7 317,1

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 7950800551 200 293,3 304,7 317,1

5.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 09 7950800551 240 293,3 304,7 317,1

6 КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 53 305,40 63 877,80 40 011,10
6.1. Культура 01 53 305,4 63 877,8 40 011,1

6.1.1. Субсидия муниципальному бюджетному учрежде-
нию «Культурно-досуговый центр «София» 

08  01 4400000462 33 949,5 44 387,1 19 731,0

6.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08  01 4400000462 600 33 949,5 44 387,1 19 731,0

6.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 08  01 4400000462 610 33 949,5 44 387,1 19 731,0
6.1.2. Муниципальная программа по организации и про-

ведению местных и участию в организации и про-
ведении городских  праздничных и иных зрелищных 
мероприятий "Календарь знаменательных дат"

08  01 7950900201 13 052,9 13 358,1 13 899,1

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08  01 7950900201 200 10 195,0 10 000,0 10 000,0

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

08  01 7950900201 240 10 195,0 10 000,0 10 000,0

6.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 08  01 7950900201 800 2 857,9 3 358,1 3 899,1
6.1.2.2.1. Специальные расходы 08  01 7950900201 880 2 857,9 3 358,1 3 899,1

6.1.3. Муниципальная программа по организации и про-
ведению мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов "Традиционные 
местные мероприятия"

08  01 7951000211 1 683,2 1 333,1 1 387,1

6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08  01 7951000211 200 1 400,0 1 000,0 1 000,0

6.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

08  01 7951000211 240 1 400,0 1 000,0 1 000,0

6.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 08  01 7951000211 800 283,2 333,1 387,1
6.1.3.2.1. Специальные расходы 08  01 7951000211 880 283,2 333,1 387,1

6.1.4. Муниципальная программа по организации и 
проведению досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования

08  01 7951100561 4 619,8 4 799,5 4 993,9

6.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08  01 7951100561 200 4 000,0 4 000,0 4 000,0

6.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

08  01 7951100561 240 4 000,0 4 000,0 4 000,0

6.1.4.2. Иные бюджетные ассигнования 08  01 7951100561 800 619,8 799,5 993,9
6.1.4.2.1. Специальные расходы 08  01 7951100561 880 619,8 799,5 993,9

7  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 22 933,1 23 825,5 24 790,0
7.1. Пенсионное обеспечение 01 1 199,3 1 246,0 1 296,4



     № 12                30 ноября 2018 года 10

7.1.1. "Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной 
доплаты за стаж (общую продолжительность) рабо-
ты (службы) в органах местного самоуправления,  
органах муниципальных образований к страховой 
пенсии по старости, страховой пенсии по инвалид-
ности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности муници-
пальной службы в органах местного самоуправ-
ления, муниципальных органах муниципальных 
образований (далее – доплата 
к пенсии), а также приостановлению, возобновле-
нию, прекращению выплаты доплаты 
к пенсии в соответствии с законом Санкт-
Петербурга"

10  01 5050000231 1 199,3 1 246,0 1 296,4

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

10  01 5050000231 300 1 199,3 1 246,0 1 296,4

7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10  01 5050000231 310 1 199,3 1 246,0 1 296,4

7.2. Охрана семьи и детства 04 21 733,8 22 579,5 23 493,6
7.2.1. Расходы на исполнение отдельного государствен-

ного полномочия Санкт-Петербурага по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

10  04 51100G0860 14 561,2 15 128,1 15 740,8

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

10  04 51100G0860 300 14 561,2 15 128,1 15 740,8

7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10  04 51100G0860 310 14 561,2 15 128,1 15 740,8

7.2.2. Расходы на исполнение отдельного государствен-
ного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10  04 51100G0870 7 171,6 7 450,8 7 752,2

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

10  04 51100G0870 300 7 171,6 7 450,8 7 752,2

7.2.2.1.1. Социальные выплаты граждан, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10  04 51100G0870 320 7 171,6 7 450,8 7 752,2

7.2.3. Расходы по содержанию лиц, замещающих долж-
ности муниципальной службы, а также лиц, заме-
щающих должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы

01  04 0020000031 1,0 0,6 0,6

7.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01  04 0020000031 100 1,0 0,6 0,6

7.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01  04 0020000031 120 1,0 0,6 0,6

8  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 15 147,2 15 240,2 15 324,6
8.1. Массовый спорт 02 15 147,2 15 240,2 15 324,6

8.1.1. Субсидия муниципальному бюджетному учреж-
дению  "Спортивно-культурный центр имени А.А. 
Алехина"

11  02 5120000461 13 271,4 13 299,2 13 313,1

8.1.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11  02 5120000461 600 13 271,4 13 299,2 13 313,1

8.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 11  02 5120000461 610 13 271,4 13 299,2 13 313,1
8.1.2. Муниципальная программа по обеспечению усло-

вий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоро-
вительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования

11  02 7951200241 1 875,8 1 941,0 2 011,5

8.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11  02 7951200241 200 1 675,8 1 741,0 1 811,5

8.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

11  02 7951200241 240 1 675,8 1 741,0 1 811,5

8.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 11  02 7951200241 800 200,0 200,0 200,0
8.1.2.2.1. Специальные расходы 11  02 7951200241 880 200,0 200,0 200,0

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 2 430,0 2 524,5 2 626,8
9.1. Периодическая печать и издательства 02 2 430,0 2 524,5 2 626,8

9.1.1. Учреждение печатного средства массовой инфор-
мации для опубликования муниципальных право-
вых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей муниципаль-
ного образования официальной информации о 
социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его обще-
ственной инфраструктуры и иной официальной 
информации

12  02 4570000251 2 430,0 2 524,5 2 626,8

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12  02 4570000251 200 2 430,0 2 524,5 2 626,8

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

12  02 4570000251 240 2 430,0 2 524,5 2 626,8



     № 12                30 ноября 2018 года 11
Приложение 3

к Решению Пушкинского муниципального Совета
от 22 ноября 2018 года № 47

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ПУШКИН НА 2019-2021 ГОДЫ

тыс. руб.
№ п/п Наименование ГРБС Раздел, под-

раздел
Целевая статья Вид расходов Сумма на 

2019 год
Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 278 506,8 289 445,7 273 887,4
I ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 894 7 518,3 7 810,4 8 126,7

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 894 01  00 7 518,3 7 810,4 8 126,7
1.1. Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

894 01  02 1 325,8 1 377,1 1 432,8

1.1.1. Расходы по содержанию главы внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга

894 01  02 0020000011 1 325,8 1 377,1 1 432,8

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

894 01  02 0020000011 100 1 325,8 1 377,1 1 432,8

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

894 01  02 0020000011 120 1 325,8 1 377,1 1 432,8

1.2. Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

894 01  03 6 192,5 6 433,4 6 693,9

1.2.1. Расходы по содержанию лиц, замещающих 
должности муниципальной службы, а также лиц, 
замещающих должности, не отнесенные к долж-
ностям муниципальной службы

894 01  03 0020000021 4 690,4 4 872,9 5 070,2

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

894 01  03 0020000021 100 2 629,4 2 731,7 2 842,3

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

894 01  03 0020000021 120 2 629,4 2 731,7 2 842,3

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

894 01  03 0020000021 200 2 046,0 2 125,6 2 211,7

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

894 01  03 0020000021 240 2 046,0 2 125,6 2 211,7

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 894 01  03 0020000021 800 15,0 15,6 16,2
1.2.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 894 01  03 0020000021 850 15,0 15,6 16,2

1.2.2. Расходы по содержанию лиц, замещающих вы-
борные муниципальные должности (депутатов 
муниципальных советов, членов выборных 
органов местного самоуправления в Санкт-
Петербурге, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе

894 01  03 0020000022 1 125,4 1 169,2 1 216,5

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

894 01  03 0020000022 100 1 125,4 1 169,2 1 216,5

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

894 01  03 0020000022 120 1 125,4 1 169,2 1 216,5

1.2.3. Расходы по компенсации депутатам муниципаль-
ного совета, членам выборных органов местного 
самоуправления, выборным должностным лицам 
местного самоуправления, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими своих 
мандатов

894 01  03 0020000023 292,7 304,1 316,4

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

894 01  03 0020000023 100 292,7 304,1 316,4

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

894 01  03 0020000023 120 292,7 304,1 316,4

1.2.4. Расходы по уплате членских взносов на осу-
ществление деятельности Совета муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга и содержа-
ние его органов

894 01 03 0020000441 84,0 87,3 90,8

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 894 01 03 0020000441 800 84,0 87,3 90,8

1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 894 01 03 0020000441 850 84,0 87,3 90,8
II. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН
889 8 300,0 0,0 0,0



     № 12                30 ноября 2018 года 12

1.3. Общегосударственные вопросы 889 01 00 8 300,0 0,0 0,0
1.3.1. Обеспечение проведения выборов и референ-

думов
889 01 07 0020000041 8 300,0 0,0 0,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

889 01 07 0020000041 200 8 300,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

889 01 07 0020000041 240 8 300,0 0,0 0,0

III. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ                     МО Г. 
ПУШКИНА

986 262 688,5 281 635,3 265 760,6

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 986 01  00 24 908,5 25 454,4 26 277,5
1.4. Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

986 01  04 24 765,0 25 306,4 26 124,8

1.4.1. Расходы по содержанию лиц, замещающих 
должности муниципальной службы, а также лиц, 
замещающих должности, не отнесенные к долж-
ностям муниципальной службы

986 01  04 0020000031 18 983,5 19 722,7 20 521,5

1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

986 01  04 0020000031 100 16 692,9 17 395,9 18 100,4

1.4.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

986 01  04 0020000031 120 16 692,9 17 395,9 18 100,4

1.4.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 01  04 0020000031 200 2 277,5 2 313,2 2 406,9

1.4.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 01  04 0020000031 240 2 277,5 2 313,2 2 406,9

1.4.1.3. Иные бюджетные ассигнования 986 01  04 0020000031 800 13,1 13,6 14,2
1.4.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 986 01  04 0020000031 850 13,1 13,6 14,2

1.4.2. Расходы на исполнение отдельного государ-
ственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

986 01  04 00200G0850 5 781,5 5 583,7 5 603,3

1.4.2.1.  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

986 01  04 00200G0850 100 5 320,9 5 104,9 5 104,9

1.4.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

986 01  04 00200G0850 120 5 320,9 5 104,9 5 104,9

1.4.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 01  04 00200G0850 200 460,6 478,8 498,4

1.4.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 01  04 00200G0850 240 460,6 478,8 498,4

1.5. Резервные фонды 986 01  11 30,0 30,0 30,0
1.5.1. Резервный фонд местной администрации 986 01  11 0700000061 30,0 30,0 30,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 986 01  11 0700000061 800 30,0 30,0 30,0
1.5.1.1.1. Резервные средства 986 01  11 0700000061 870 30,0 30,0 30,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 986 01  13 113,5 117,9 122,7
1.6.1. Формирование архивных фондов органов мест-

ного самоуправления , муниципальных предпри-
ятий и учреждений

986 01  13 0920000071 106,3 110,4 114,9

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 01  13 0920000071 200 106,3 110,4 114,9

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 01  13 0920000071 240 106,3 110,4 114,9

1.6.2. Расходы на исполнение отдельного государ-
ственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

986 01  13 09200G0100 7,2 7,5 7,8

1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 01  13 09200G0100 200 7,2 7,5 7,8

1.6.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 01  13 09200G0100 240 7,2 7,5 7,8

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

986 03  00 166,6 173,1 180,1

2.1. Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

986 03  09 166,6 173,1 180,1

2.1.1. Проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам за-
щиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

986 03  09 2190000091 166,6 173,1 180,1



     № 12                30 ноября 2018 года 13

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 03  09 2190000091 200 166,6 173,1 180,1

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 03  09 2190000091 240 166,6 173,1 180,1

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 986 04  00 7 526,9 7 181,0 7 471,8
3.1. Общеэкономические вопросы 986 04  01 1 226,9 635,9 661,7

3.1.1. Участие в организации и финансировании вре-
менного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы

986 04  01 5100000101 1 226,9 635,9 661,7

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 04  01 5100000101 200 1 226,9 635,9 661,7

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 04  01 5100000101 240 1 226,9 635,9 661,7

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 986 04  09 6 300,0 6 545,1 6 810,1

3.2.1. Муниципальная программа по текущему ремонту 
и содержанию дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального образования, в соот-
ветствии с перечнем, утвержденным Правитель-
ством Санкт-Петербурга

986 04  09 7950100111 6 300,0 6 545,1 6 810,1

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 04  09 7950100111 200 6 300,0 6 545,1 6 810,1

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 04  09 7950100111 240 6 300,0 6 545,1 6 810,1

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 986 05  00 134 216,9 141 187,4 146 779,9
4.1. Благоустройство 986 05  03 134 216,9 141 187,4 146 779,9

4.1.1. Расходы на исполнение отдельного государ-
ственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и сани-
тарной очистки территорий за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

986 05  03 60000G3160 76 888,6 79 879,6 83 114,7

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 60000G3160 200 76 888,6 79 879,6 83 114,7

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 60000G3160 240 76 888,6 79 879,6 83 114,7

4.1.2. Муниципальная программа по благоустройству 
"Формирование комфортной городской среды" 
на территории МО г. Пушкин

986 05  03 7950200132 45 419,7 48 667,1 50 557,1

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 7950200132 200 44 919,7 46 667,1 48 557,1

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 7950200132 240 44 919,7 46 667,1 48 557,1

Иные бюджетные ассигнования 986 05  03 7950200132 800 500,0 2 000,0 2 000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 986 05  03 7950200132 850 500,0 2 000,0 2 000,0

4.1.3. Ликвидация несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора и уборка территорий,  
тупиков и проездов, не включенных в адресные 
программы, утвержденные исполнительными 
органами государственной власти Санкт-
Петербурга

986 05  03 6000000142 100,0 100,0 100,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 6000000142 200 100,0 100,0 100,0

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 6000000142 240 100,0 100,0 100,0

4.1.4. Озеленение территории зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том 
числе организацию работ по компенсационному 
озеленению, осуществляемому в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга, содержание, включая 
уборку, территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения, в том числе 
расположенных на них элементов благоустрой-
ства, ремонт объектов зеленых насаждений и за-
щиту зеленых насаждений в границах указанных 
территорий

986 05  03 6000000151 10 869,6 11 292,4 11 749,8

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 6000000151 200 10 869,6 11 292,4 11 749,8

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 6000000151 240 10 869,6 11 292,4 11 749,8

4.1.5. Организация санитарных рубок, а также удале-
ние аварийных, больных деревьев и кустарни-
ков в отношении зеленых насаждений общего 
пользования местного значения

986 05  03 6000000152 700,0 1 000,0 1 000,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 6000000152 200 700,0 1 000,0 1 000,0

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 6000000152 240 700,0 1 000,0 1 000,0



     № 12                30 ноября 2018 года 14

4.1.6. Осуществление мероприятий по содержанию в 
порядке и благоустройству воинских захороне-
ний, мемориальных сооружений и объектов, уве-
ковечивающих память погибших при защите Оте-
чества, расположенных вне земельных участков, 
входящих в состав кладбищ, за исключением во-
инских захоронений, мемориальных сооружений 
и объектов, увековечивающих память погибших 
при защите Отечества, расположенных вне 
кладбищ, включенных в перечень, утвержденный 
Правительством Санкт-Петербурга, в отношении 
которых мероприятия по содержанию в порядке 
и благоустройству осуществляются Правитель-
ством Санкт-Петербурга

986 05  03 6000000162 239,0 248,3 258,4

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 6000000162 200 239,0 248,3 258,4

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 6000000162 240 239,0 248,3 258,4

5 ОБРАЗОВАНИЕ 986 07  00 2053,9 2171,5 2298,8
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации
986 07  05 257,6 267,6 278,5

5.1.1. Организация профессионального образования и 
дополнительного профессионального образова-
ния выборных должностных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципального 
совета муниципального образования,  муници-
пальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

986 07  05 4280000181 257,6 267,6 278,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  05 4280000181 200 257,6 267,6 278,5

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 07  05 42800 0181 240 257,6 267,6 278,5

5.2. Другие вопросы в области образования 986 07 09 1 796,3 1 903,9 2 020,3
5.2.1. Муниципальная программа по участию в про-

филактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории  муниципального 
образования в форме и порядке, установленных 
федеральным законодательством и законода-
тельством Санкт-Петербурга

986 07 09 7950300521 245,0 254,5 264,8

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 07 09 7950300521 200 245,0 254,5 264,8

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 07 09 7950300521 240 245,0 254,5 264,8

5.2.2. Муниципальная программа по участию в реали-
зации мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории муниципально-
го образования  

986 07 09 7950400491 778,0 847,1 922,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 07 09 7950400491 200 700,0 727,2 756,7

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 07 09 7950400491 240 700,0 727,2 756,7

5.2.2.2. Иные бюджетные ассигнования 986 0709 7950400491 800 78,0 119,9 165,3
5.2.2.2.1. Специальные расходы 986 0709 7950400491 880 78,0 119,9 165,3

5.2.3. Муниципальная программа по участию в  дея-
тельности по профилактике правонарушений  в 
Санкт-Петербурге в соответствии с федераль-
ным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга

986 07 09 7950500511 115,0 119,5 124,3

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 07 09 7950500511 200 115,0 119,5 124,3

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 07 09 7950500511 240 115,0 119,5 124,3

5.2.4. Муниципальная программа по участию в фор-
мах, установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

986 07 09 7950600531 250,0 258,6 267,8

5.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 07 09 7950600531 200 220,0 228,6 237,8

5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 07 09 7950600531 240 220,0 228,6 237,8

5.2.4.2. Иные бюджетные ассигнования 986 07 09 7950600531 800 30,0 30,0 30,0
5.2.4.2.1. Специальные расходы 986 07 09 7950600531 880 30,0 30,0 30,0

5.2.5. Муниципальная программа по участию в реали-
зации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака на территории 
муниципального образования

986 07 09 7950700541 115,0 119,5 124,3



     № 12                30 ноября 2018 года 15

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 07 09 7950700541 200 115,0 119,5 124,3

5.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 07 09 7950700541 240 115,0 119,5 124,3

5.2.6. Муниципальная программа по участию в созда-
нии условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфес-
сионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов РФ, проживающих 
на территории МО, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов

986 07 09 7950800551 293,3 304,7 317,1

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 07 09 7950800551 200 293,3 304,7 317,1

5.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 07 09 7950800551 240 293,3 304,7 317,1

6 КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 986 08  00 53 305,40 63 877,80 40 011,10
6.1. Культура 986 08  01 53 305,4 63 877,8 40 011,1

6.1.1. Субсидия муниципальному бюджетному учреж-
дению «Культурно-досуговый центр «София» 

986 08  01 4400000462 33 949,5 44 387,1 19 731,0

6.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

986 08  01 4400000462 600 33 949,5 44 387,1 19 731,0

6.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 986 08  01 4400000462 610 33 949,5 44 387,1 19 731,0
6.1.2. Муниципальная программа по организации и 

проведению местных и участию в организации 
и проведении городских  праздничных и иных 
зрелищных мероприятий "Календарь знамена-
тельных дат"

986 08  01 7950900201 13 052,9 13 358,1 13 899,1

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 08  01 7950900201 200 10 195,0 10 000,0 10 000,0

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 08  01 7950900201 240 10 195,0 10 000,0 10 000,0

6.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 986 08  01 7950900201 800 2 857,9 3 358,1 3 899,1
6.1.2.2.1. Специальные расходы 986 08  01 7950900201 880 2 857,9 3 358,1 3 899,1

6.1.3. Муниципальная программа по организации и 
проведению мероприятий по сохранению и раз-
витию местных традиций и обрядов "Традицион-
ные местные мероприятия"

986 08  01 7951000211 1 683,2 1 333,1 1 387,1

6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 08  01 7951000211 200 1 400,0 1 000,0 1 000,0

6.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 08  01 7951000211 240 1 400,0 1 000,0 1 000,0

6.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 986 08  01 7951000211 800 283,2 333,1 387,1
6.1.3.2.1. Специальные расходы 986 08  01 7951000211 880 283,2 333,1 387,1

6.1.4. Муниицпальная программа по организации и 
проведению досуговых мероприятий для жите-
лей муниципального образования

986 08  01 7951100561 4 619,8 4 799,5 4 993,9

6.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 08  01 7951100561 200 4 000,0 4 000,0 4 000,0

6.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 08  01 7951100561 240 4 000,0 4 000,0 4 000,0

6.1.4.2. Иные бюджетные ассигнования 986 08  01 7951100561 800 619,8 799,5 993,9
6.1.4.2.1. Специальные расходы 986 08  01 7951100561 880 619,8 799,5 993,9

7  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 986 10  00 22 933,1 23 825,5 24 790,0
7.1. Пенсионное обеспечение 986 10 01 1 199,3 1 246,0 1 296,4

7.1.1. "Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной 
доплаты за стаж (общую продолжительность) 
работы (службы) в органах местного самоуправ-
ления,  органах муниципальных образований к 
страховой пенсии по старости, страховой пенсии 
по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности, долж-
ности муниципальной службы в органах мест-
ного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований (далее – доплата 
к пенсии), а также приостановлению, возобнов-
лению, прекращению выплаты доплаты 
к пенсии в соответствии с законом Санкт-
Петербурга"

986 10 01 5050000231 1 199,3 1 246,0 1 296,4

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

986 10 01 5050000231 300 1 199,3 1 246,0 1 296,4

7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

986 10 01 5050000231 310 1 199,3 1 246,0 1 296,4

7.2. Охрана семьи и детства 986 10  04 21 733,8 22 579,5 23 493,6
7.2.1. Расходы на исполнение отдельного государ-

ственного полномочия Санкт-Петербурга по вы-
плате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

986 10  04 51100G0860 14 561,2 15 128,1 15 740,8



     № 12                30 ноября 2018 года 16

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

986 10  04 51100G0860 300 14 561,2 15 128,1 15 740,8

7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

986 10  04 51100G0860 310 14 561,2 15 128,1 15 740,8

7.2.2. Расходы на исполнение отдельного государ-
ственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным роди-
телям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

986 10  04 51100G0870 7 171,6 7 450,8 7 752,2

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

986 10  04 51100G0870 300 7 171,6 7 450,8 7 752,2

7.2.2.1.1. Социальные выплаты граждан, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

986 10  04 51100G0870 320 7 171,6 7 450,8 7 752,2

7.2.3. Расходы по содержанию лиц, замещающих 
должности муниципальной службы, а также лиц, 
замещающих должности, не отнесенные к долж-
ностям муниципальной службы

986 10 04 0020000031 1,0 0,6 0,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

986 10 04 0020000031 100 1,0 0,6 0,6

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

986 10 04 0020000031 120 1,0 0,6 0,6

8  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 986 11  00 15 147,2 15 240,2 15 324,6

8.1. Массовый спорт 986 11  02 15 147,2 15 240,2 15 324,6
8.1.1. Субсидия муниципальному бюджетному учреж-

дению  "Спортивно-культурный центр имени А.А. 
Алехина"

986 11  02 5120000461 13 271,4 13 299,2 13 313,1

8.1.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

986 11  02 5120000461 600 13 271,4 13 299,2 13 313,1

8.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 986 11  02 5120000461 610 13 271,4 13 299,2 13 313,1
8.1.2. Муниицпальная программа по обеспечению 

условий для развития на территории муници-
пального образования физической культуры и 
массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий муниципального 
образования

986 11  02 7951200241 1 875,8 1 941,0 2 011,5

8.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 11  02 7951200241 200 1 675,8 1 741,0 1 811,5

8.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 11  02 7951200241 240 1 675,8 1 741,0 1 811,5

8.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 986 11  02 7951200241 800 200,0 200,0 200,0
8.1.2.2.1. Специальные расходы 986 11  02 7951200241 880 200,0 200,0 200,0

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 986 12  00 2 430,0 2 524,5 2 626,8
9.1. Периодическая печать и издательства 986 12  02 2 430,0 2 524,5 2 626,8

9.1.1. Учреждение печатного средства массовой 
информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муници-
пальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и куль-
турном развитии муниципального образования, 
о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации

986 12  02 4570000251 2 430,0 2 524,5 2 626,8

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

986 12  02 4570000251 200 2 430,0 2 524,5 2 626,8

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

986 12  02 4570000251 240 2 430,0 2 524,5 2 626,8

Приложение 4
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 22 ноября 2018 года № 47

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 
ПУШКИН НА 2019-2021 ГОДЫ

тыс. руб.

Код Наименование Сумма 
на 2019 год

Сумма 
на 2020 год

Сумма 
на 2021 год

Источники финансирования дефицитов бюджетов  - всего 17 003,3 28 852,8 12 718,6
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 17 003,3 28 852,8 12 718,6
000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 17 003,3 28 852,8 12 718,6
000  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -261 503,5 -260 592,9 -261 168,8



     № 12                30 ноября 2018 года 17

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -261 503,5 -260 592,9 -261 168,8

986  01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения 

-261 503,5 -260 592,9 -261 168,8

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 278 506,8 289 445,7 273 887,4
000  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 278 506,8 289 445,7 273 887,4
986  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-

тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

278 506,8 289 445,7 273 887,4

Приложение 5
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 22 ноября 2018 года № 47

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

Код бюджетной классификации Российской Федерации
Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования

главного администратора 
доходов доходов местного бюджета

986 Местная администрация муниципального образования город Пушкин

986  1 16 23032 03 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприо-
бретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 

986 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

986 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 

986 1 17 05030 03 0100 180 Возврат средств, полученных и не использованных учреждениями и организациями в прошлые 
годы 

986 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поствщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, 
пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

986 2 02 01999 03 0000 151 Прочие дотации  бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

986 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

986 2 02 30024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

986 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и состав-
лению протоколов об административных правонарушениях

986 2 02 30024 03 0300 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию уборки и санитарной очистки территорий

986 2 02 30027 03 0000 150
"Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так же вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю"

986 2 02 30027 03 0100 151 "Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье"

986 2 02 30027 03 0200 151 "Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга  на  воз-
награждение, причитающееся приемному родителю"

986 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осущест-
вление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

182  Управление Федеральной налоговой службы Санкт-Петербурга

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы  

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов     (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)                 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)



     № 12                30 ноября 2018 года 18

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кас-
совой   техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использова-
нием платежных карт  

830 Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга

830 1 11 05011 02 0100 120  Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных 
участков, за исключением земельных участков, предоставленных на инвестиционных условиях

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартально-
го озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

806 Государственная административно-техническая инспекция

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

808 Гостехнадзор Санкт-Петербурга

808 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

861 Администрация Пушкинского района Санкт-Петербурга

861 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге"

861 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятель-
ности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге"

Приложение 6
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 22 ноября 2018 года № 47

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

Код главы код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников Наименование

Местная администрация муниципального образования город Пушкин
 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

986  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

986  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 22 ноября 2018 года                                                                                                                                                                     № 48

 
              О Положении «О присвоении классных чинов депутатам 

Пушкинского муниципального Совета, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе»
(2, 3 чтения)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23. сентября 2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 3 октября 2008 г. № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального 
совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-
Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 20 июля 2006 г. № 348-
54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных 
нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов 
выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 
председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге»



     № 12                30 ноября 2018 года 19
Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Принять во втором и третьем чтениях проект Положения «О присвоении классных чинов депутатам Пушкинского муниципального 
Совета, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе» согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Считать утратившим силу Решение Пушкинского муниципального Совета от 13 декабря 2007 г. № 83 «Положении «О присвоении классных 
чинов депутатам  Пушкинского муниципального Совета, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе».

3. Опубликовать настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета установленным порядком.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия Пушкинским муниципальным Советом.
Пункт 2 настоящего Решения, Положение «О присвоении классных чинов депутатам Пушкинского муниципального Совета, осуществляющим 

свои полномочия на постоянной основе» (приложение 1) вступают в силу со дня официального опубликования данного Решения.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Пушкин.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН 							                                                           Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

Приложение 1
к Решению Пушкинского муниципального Совета 

от 22 ноября 2018 г. № 48

Положение
«О присвоении классных чинов депутатам

Пушкинского муниципального Совета, осуществляющим свои полномочия на 
постоянной основе»

                                                                
Настоящее Положение разработано в  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 3 октября 2008 г. № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата 
муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 20 июля 2006 
г. № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге 
и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» в целях предоставления дополнительных социальных 
гарантий депутатам Пушкинского муниципального Совета, работающих на постоянной основе (далее-депутаты Пушкинского муниципального 
Совета).

I. Общие положения

1. Осуществляющим свои полномочия на постоянной основе депутатам Пушкинского муниципального Совета присваиваются следующие 
классные чины:

- муниципальный советник 1-го класса;
- муниципальный советник 2-го класса.
2. Депутату Пушкинского муниципального Совета впервые присваивается классный чин муниципальный советник 2-го класса.
3. Присвоенный классный чин сохраняется за депутатом Пушкинского муниципального Совета при освобождении его от занимаемой 

должности и увольнении с муниципальной службы (в том числе в связи с выходом на пенсию), а также при переходе на иную должность в 
органах местного самоуправления.

4. Решение Пушкинского муниципального Совета о присвоении классного чина вносится в личное дело. Запись о присвоении классного чина 
вносится в трудовую книжку.

5. Очередной классный чин не присваивается депутату Пушкинского муниципального Совета в случаях: если имеется дисциплинарное 
взыскание, в отношении которого проводится служебная проверка или возбуждено уголовное дело.

6. Лишение присвоенного депутату Пушкинского муниципального Совета классного чина возможно только по решению суда. 
7. Индивидуальные служебные споры по вопросам, связанным с присвоением классных чинов депутату Пушкинского муниципального 

Совета, рассматриваются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

II. Порядок присвоения классного чина депутатам Пушкинского муниципального Совета

8. Депутату Пушкинского муниципального Совета первый классный чин муниципальный советник 2 класса присваивается  - не ранее 2 лет 
и не позднее 3 лет со дня избрания на должность главы муниципального образования город Пушкин, либо на должность заместителя главы 
муниципального образования город Пушкин. 

9. Первый классный чин муниципальный советник 2-го класса присваивается Решением Пушкинского муниципального Совета без проведения 
квалификационного экзамена.

10. Очередной классный чин муниципальный советник 1-го класса присваивается Решением Пушкинского муниципального Совета без 
проведения квалификационного экзамена.

11. Депутату Пушкинского муниципального Совета, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе в течение 5 лет и более, 
имеющему классный чин муниципальный советник 2-го класса, присваивается классный чин муниципальный советник 1-го класса.

III. Заключительные положения

12. Контроль за соблюдением настоящего Положения возложить на главу муниципального образования город Пушкин.
13.  Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования.

ГЛАВА МУНИЦИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН 							                                                            Н.Я. ГРЕБЕНЁВ 



ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2018 года                                                                                                                                                                                                № 50

О сложении полномочий депутата Пушкинского муниципального Совета
пятого созыва Герасева Юрия Викторовича

В соответствии с частями 7.3 и 11 статьи 40  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», а также на основании обращения временно исполняющего обязанности Губернатора Санкт-
Петербурга поступившее в Пушкинский муниципальный Совет 07 ноября 2018 года входящий № 267

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению заявление депутата Пушкинского муниципального Совета 5 созыва Герасёва Юрия Викторовича.
2. Досрочно прекратить полномочия депутата Пушкинского муниципального Совета пятого созыва Герасева Юрия Викторовича.
3. В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 26 мая 2014 г. № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга» не назначать и не проводить дополнительные выборы на освободившийся мандат по много-
мандатному избирательному округу № 4.

4. Главе муниципального образования город Пушкин Гребенёву Н.Я. направить настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета 
в избирательную комиссию муниципального образования город Пушкин, а также в Комитет территориального развития Санкт-Петербурга уста-
новленным порядком.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия Пушкинским муниципальным Советом.
6. Опубликовать информацию о сложении полномочий депутата Пушкинского муниципального Совета 5 созыва Герасёва Ю.В. в газете «Му-

ниципальный вестник», на официальном сайте муниципального образования город Пушкин.
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Пушкин Гребенёва Н.Я.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН 							                                                           Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

Учредители: Пушкинский муниципальный Совет, 
местная администрация 

муниципального образования г. Пушкин

Отпечатано в ООО «СТАТУС», 196605,  
г. Пушкин, ул. Ленинградская, д. 87, лит. А, кв. 22

E-mail.: OOO.STATUS-GTN@yandex.ru

Тираж 100 экз. Подписано в печать 29.11.2018 
Распространяется бесплатно. 
Заказ 1700

     № 12                30 ноября 2018 года 20

№ 12 
30 ноября 2018 года








































